[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 21.11.2018
	№ 4127

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений во Временный порядок размещения

торговых объектов сезонного характера на территории

Боровичского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения во Временный порядок размещения торговых объектов сезонного характера на территории Боровичского муниципального района (далее Временный порядок), утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 19.07.2016 № 1678:

1.1. Заменить в пункте 1.4 слова «утвержденной постановлением       Администрации муниципального района от 07.09.2015 № 1848» на «утверждаемой постановлением Администрации муниципального района»;

1.2. Заменить в пункте 2.1 слова: «в комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Боровичского муниципального района (далее КУМИ)» на «в Администрацию Боровичского муниципального района (далее Администрация)»;

1.3. Исключить в пункте 2.1 второй абзац;

1.4. Исключить в пункте 2.3 подпункт 1;

1.5. Считать подпункты 2, 3 пункта 2.3 подпунктами 1 и 2 соответственно;

1.6. Заменить в пункте 2.4 аббревиатуру «КУМИ» на слово «Администрация» в соответствующем падеже;

1.7. Дополнить пункт 2.5 абзацем следующего содержания:

«Обязательным приложением к Договору является схема границ предполагаемых к использованию земель, подготовленная Администрацией.»;

1.8. Исключить пункты 2.6, 2.7, раздел 3;

1.9. Изложить Приложения №№ 1, 2, 3 к Временному порядку в редакции:

2
«Приложение № 1

к Временному порядку размещения торговых объектов сезонного характера на территории Боровичского муниципального района

Форма заявления

	Главе Боровичского

муниципального района

от___________________________

Наименование и место нахождения заявителя,

ИНН, ОГРН (для юридического лица), почтовый

адрес и адрес электронной почты

 _______________________________________________________

фамилия, имя, отчество (при наличии), место

жительства, реквизиты документа, удостоверя

ющего личность заявителя, ИНН, ОГРНИП (для

индивидуального предпринимателя), почтовый

адрес или адрес электронной почты

Заявление
Прошу заключить договор на размещение и эксплуатацию торгового объекта сезонного характера площадью_______кв.м, местонахождение:

__________________________________________________________________ для (указать цель использования)_____________________________________.

Приложения:

1._________________________

2._________________________

3._________________________

4._________________________

5._________________________

	«____»____________________20____г.
	________________

                                                              (подпись)

_____________________»

«Приложение № 2

к Временному порядку размещения торговых объектов сезонного характера на территории Боровичского муниципального района

ФОРМА

согласия на обработку персональных данных

Я, _________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина)

__________________________________________________________________,

(адрес гражданина)
3

документ, удостоверяющий личность: _________________________________

серия _______ номер ______________, выдан ___________________________,

(кем, когда)

настоящим выражаю согласие ________________________________________

 (наименование уполномоченного органа)

на обработку моих персональных данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по своей воле и в своих интересах. Согласие дается в целях рассмотрения заявления о принятии решения об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории  и распространяется на следующую информацию:

_________________________________________________________________

(перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие)

_________________________________________________________________

__________________________________________________________________.

Я проинформирован(а) о том, что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных", конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения законодательства Российской Федерации.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий, совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

Данное согласие действует до момента отзыва моего согласия на обработку моих персональных данных, мне разъяснен порядок отзыва согласия  на обработку персональных данных.

	“

	”

	20

	г.

	(подпись)

	(Ф.И.О)

ФОРМА

согласия на обработку персональных данных

(для представителя заявителя)
Я, _________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя)

__________________________________________________________________,

(адрес представителя)

документ, удостоверяющий личность: _________________________________

серия _______ номер ______________, выдан ___________________________,

    (кем, когда)

действующий(ая) на основании _____________________________________,

                  (вид и реквизиты документа,

__________________________________________________________________

подтверждающего полномочия представителя)
4

от имени и в интересах ___________________________________________,

      (фамилия, имя, отчество (при наличии) представляемого

__________________________________________________________________

физического лица и его паспортные данные)

__________________________________________________________________,

(адрес представляемого)

настоящим выражаю согласие ________________________________________

__________________________________________________________________

(наименование уполномоченного органа)

на обработку персональных данных представляемого. Согласие дается в целях рассмотрения заявления о принятии решения об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории и распространяется на следующую информацию:

__________________________________________________________________

(перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие)

__________________________________________________________________.

Я проинформирован(а) о том, что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных", конфиденциальность  персональных  данных  соблюдается  в рамках исполнения законодательства Российской Федерации.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий, совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств в отношении персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

Данное согласие действует до момента отзыва согласия на обработку персональных  данных представляемого, мне разъяснен порядок отзыва согласия на обработку персональных данных.
	“

	”

	20

	г.

	(подпись)

	(Ф.И.О)»;

_____________________»
«Приложение № 3

к Временному порядку размещения торговых объектов сезонного характера на территории Боровичского муниципального района
ДОГОВОР №
на размещение и эксплуатацию торгового объекта сезонного характера
на территории Боровичского муниципального района
г.Боровичи»

«____» ________20___г.

5

Стороны: Муниципальное образование Боровичский муниципальный район (Устав Боровичского муниципального района зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу 06.08.2010 № RU 535020002010001), в лице ____________________, действующего (ей) на основании _________________, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны, и ____________________________________ (наименование организации, ФИО индивидуального предпринимателя) в лице _____________________________ (должность, ФИО), действующего(ей) на основании ___________________________, именуемый(ая/ое) в дальнейшем «Сторона 2» (владелец торгового объекта сезонного характера), с другой стороны, при совместном упоминании именуемые Стороны, заключили настоящей Договор о нижеследующем:

1. Предмет и цена Договора
1.1. Сторона 1 предоставляет Стороне 2  право на размещение и эксплуатацию объекта сезонного характера (далее объект) _____________________________ (наименование объекта оказания услуг) ______________________________ для осуществления торговой деятельности ___________________________ (реализуемая продукция) по адресу (местоположение): _______________________________ (место расположения объекта), на срок с ______________ по ________________включительно в соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности и муниципальной собственности, на территории Боровичского муниципального района, утвержденной постановлением Администрации  муниципального района от ________          № _____ (далее Схема ) и схемой границ предполагаемых к использованию земель являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Цена Договора составляет _____________ (цена Договора определяется в соответствии с пунктом 1.6 Временного порядка размещения нестационарных торговых объектов сезонного характера на территории Боровичского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации муниципального района от 19.07.2016 № 1678 «Об утверждении Временного порядка размещения торговых объектов сезонного характера на территории Боровичского муниципального района»). Оплата производится до подписания Договора Сторонами.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Сторона 1:

предоставляет Стороне 2 право на размещение и эксплуатацию объекта по адресу (местоположение);

указывает на местности место расположения объекта в соответствии со схемой границ предполагаемых к использованию земель в течение 3 (трех) дней с даты поступления оплаты;

6

 осуществляет контроль, за выполнением требований эксплуатации объекта, установленных настоящим Договором;

производит принудительный демонтаж объекта при нарушении (невыполнении) Стороной 2 обязательств, предусмотренных пунктами 2.2, 3.4 настоящего Договора в соответствии с Порядком выявления, демонтажа (сноса) неправомерно размещенных торговых и иных нестационарных объектов утвержденном постановлением Администрации Боровичиского муниципального района от __________ № _____(далее Порядок о демонтаже).
2.2. Сторона 2:

осуществляет установку объекта в соответствии со схемой границ предполагаемых к использованию земель и его готовность к работе в срок  до _______________(в течении 3 (трех) дней с даты указания на местности  место расположения объекта) ;

использует объект по назначению, указанному в пункте 1 настоящего Договора, без права передачи его третьему лицу и  установки  дополнительного торгового оборудования около объекта;
обеспечивает выполнение установленных законодательством Российской Федерации санитарных и противопожарных норм и правил организации работы для данного объекта, правил благоустройства территории города Боровичи, утвержденных решением Совета депутатов города Боровичи;
освобождает занимаемую территорию от  объекта и приводит ее в первоначальное состояние в течение трех дней по окончании срока действия настоящего Договора или его досрочного прекращения по собственной инициативе. В случае досрочного расторжения настоящего Договора, по инициативе Стороны 1 в срок, указанный в уведомлении о досрочном расторжении Договора;

оплачивает Стороне 1 расходы, понесенные  в связи с принудительным демонтажем объекта в соответствии с Порядком о демонтаже.

3. Расторжение Договора

3.1. Сторона 1 имеет право досрочно расторгнуть настоящий Договор по основаниям:
прекращение осуществления торговой деятельности Стороной 2;
по представлению органов, осуществляющих государственные функции по контролю и надзору;
принятие органом местного самоуправления решения о необходимости ремонта и (или) реконструкции автомобильных дорог;
необходимость  использования  территории, занимаемой объектом, для целей, связанных с развитием улично-дорожной сети, размещением объектов благоустройства, стоянок автотранспорта, опор городского уличного освещения (или) прочих муниципальных объектов, в том числе остановок городского общественного транспорт; оборудованием бордюров, строительством проездов и (или) проездных путей, и для иных городских целей, определенных в соответствии с документацией о планировке территорий;
7

изъятие земельных участков для государственных или муниципальных нужд;
принятие решения о развитии территории, изменении градостроительных регламентов в отношении территории, на которой находится объект;
нарушение Стороной 2 обязательств, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего Договора.

3.2. При принятии решения о досрочном расторжении настоящего Договора Сторона 2 обязана уведомить  об этом Сторону 1 в письменной форме с указанием предполагаемого срока расторжения настоящего Договора.

3.3. При принятии решения о досрочном  расторжении настоящего Договора Сторона 1 направляет Стороне 2 уведомление о расторжении настоящего Договора с указанием предполагаемого срока расторжения настоящего  Договора и срока демонтажа объекта.
3.4. Сторона 2 в 5-дневный срок после получения уведомления обязана прекратить осуществление торговой деятельности. Функционирование объекта по истечении установленного срока считается  незаконным, а объект считается самовольно установленным.

4. Прочие условия

4.1. Изменения к настоящему Договору действительны, если они составлены в письменной форме, оформлены дополнительными соглашениями и подписаны сторонами.

4.2. В случае изменения адреса или иных реквизитов Сторона 2 обязана в 10-дневный срок письменно уведомить Сторону 1, в противном случае уведомления,  и другие документы, отправленные по адресу, указанному в настоящем Договоре, считаются врученными.

4.3. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

5. Приложения

5.1. Схема границ предполагаемых к использованию земель.
6. Юридические адреса, реквизиты сторон

________________________».
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная        искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте               Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района
И.Ю. Швагирев